

N<sup>umer</sup> 187.

# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 25. Października 1819 Roku.

---

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

---

Nro 46950. — Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Do Kommissarzy Obwodowych i Właścicieli Wsi brzegów Rzeki Pilicy  
dotykających.

Dla zabezpieczenia iuż to aby zawady z koryta rzeki Pilicy wydobyte i na ląd wy-  
toczone, za podrywaniem brzegów nazad nie wpadały, iuż to aby bydło na pastwi-  
ska zarzeczne przez Rzekę przepędzane brzegów nie psuło, Kommissya Woiewódz-  
twa Mazowieckiego w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i  
Policji pod dniem 16. Września r. b. Nro  $\frac{496}{1808}$  odebranego wskazuje co następuje:

1. Wszelkie zawały iakie tylko przez Inżyniera do czyszczenia teyże rzeki ze stro-  
ny Rządu wyznaczonego, za pomocą robocizny Szarwarkowey stosownie do Urzą-  
dzenia w Dzienniku Woiewódzkim Nro 96 zamieszczonego wydobyte, i na brzegu  
rzeki złożone zostały lub zostaną, mają być niezwłocznie przez Właścicieli Gmin do  
brzegów dotykających uprzątnione, a przynajmniej tak daleko odtoczone, aby za po-  
derwaniem przez wodę brzegów, nazad do koryta rzeki nie wpadały i wpadać nie  
mogły.

W uprzątnięciu kamieni większych, któreby dla znaczny liczby, lub nadzwyczajny wielkości było zbyt trudnym lub kosztownym, Inżynier czyszczeniem rzeki kierujący będzie pomocnym, i za użyciem Szarwaku lub machin tak dalece kamienie te odcoczy od brzegów, aby spad ich w koryto nawet przez poderwanie brzegów był niepodobnym.

W uprzątnięciu drzewa z Rzeki wydobytego, żadney pomocy Właściciele mieć dodaney nie będą; uprzątnięcie tego przez nich samych skutecznionym bydz musi. — Jeżeliby zaś uprzątnięcie było przytrudnym, Właściciele Gmin do brzegów dotykających, takowe drzewo zaraz na placu spalic są obowiązani.

Tak w pierwszym iako i drugim przypadku, uprzątnięcie brzegów z wydobytych już zawałów nastąpić ma w ciągu terażniejszey jesieni i zimy, a naydalę do 1go Marca 1820 roku.

Zeby zaś Kommissarze Obwodowi byli w stanie dopilnować, i przekonać się iak dalece Obywatele i Właściciele Gmin obowiązkwemu temu żadosyć uczynili, Inżynier robotami kierujący poda respective Kommissarzowi Obwodu Wykaz tabellaryczny, ile gdzie w którym miejscu, i w której Gminy granicach znajduje się zawałów z koryta Rzeki wydobytych, a na brzeg wytoczonych.

II. Co do przepędzania bydła na pastwiska zarzeczne, a do dóbr i Włości na tę stronie Rzeki położonych, należące, chociaż to zawsz brzegi uszkadza, Rząd zzwględów na gospodarstwo rolne nie wzbrania.

Dla zabezpieczenia wszakże brzegów od uszkodzenia, iako też dla własnego pożytku właścicieli dóbr do tychże brzegów dotykających, wkłada na nich obowiązek, aby po obu brzegach Rzeki w miejscach gdzie bydło zwyczajnie przez Rzekę przepędzanym bywa, niezwłocznie urządzili trytwy, i takowe ile można faszyną umocnili, tak aby przez przepędzanie bydła brzegi uszkodzeniu nie uległy.

Urządzenie tych trytew, równie teraz w czasie Jesiennym lub w czasie przyszley Wiosny nastąpić ma, czego również Kommissarze Obwodowi dopilnować są obowiązani.

W ogólności żeby tak co do uprzątnięcia z brzegów wydobytych zawałów, iako też urzędzenia trytew Kommissarz Obwodowy obowiązkwemu na niego włożonemu zadosyć uczynił, Kommissyja Woiewódzka wskazuje mu wyraźnie: aby sam lub przez Adiunkta swego brzegi Rzeki zaraz po dniu 1 Marca 1820 zrewidował.

Gdzieby zawały uprzątnione, lub gdzieby trytwy sporządzone nie były, Kommissarz Obwodowy Właściciele Gmin brzegów dotykających do wypełnienia tegoż zarządzenia środkami Eksekucyinemi zmusi,

Daléy, aby Kommissya Woiewódzka Urzędowe o dopełnieniu niniejszego zarządzenia miała zapewnienie, Kommissarze Obwodowi po uskuteczzeniu rewizyi, a naydaley w ciągu miesiąca Marca r. p. podadzą Kommissyi Woiewódzkiej Wykaz, w którym każda Wieś nad-rzeczna z wyrażeniem czyli posiada pastwiska za rzeczne, i iak dalece tak w uprzątnieniu zawałów iako też w urządzeniu trytwy obowiązkowi niniejszym Urządzeniem przepisanemu zadosyć uczyniła, wyszczególnioną być ma.

Nakoniec, żeby niniejsze Urządzenie wszystkich Właścicieli Gmin nad Rzeką Pilićą położonych, doszło wiadomości; Kommissya Woiewódzka takowe w Dzienniku zamieściwszy, poleca Wóytom i Burmistrzom w zwyczajnym ogłosić sposobie. — Kommissarzom zaś Obwodowym, nadto takowe przez Cyrkularze Dominiom i Właścicielom Wsi nad-rzecznych ogłosić poleca.

w Warszawie 5 Października 1819 r.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Filipecki, Sekr: Jener.*

Nro 51.442. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Stosownie do ogólnego zarządzenia swego z dnia 5 miesiąca Maia roku zeszłego Nro 12,979 w Dzienniku Woiewódzkim Nro 101 zamieszczonego, sporządzony przez Kommissarza Obwodu Warszawskiego rozkład dni Miesiąca Listopada r. b. w których kontrybuenci tegoż Obwodu z Miał i gromad, opłatę kontyngensu liwerunkowego za drugie półrocze r. b. koléjno Paraffiami do Kassy Obwodowej wnosić mają, podaje Kommissya Woiewódzka niniejszym dla ich wiadomości przez Dziennik Woiewódzki.

Powiat Warszawski.

Parafie Służew, Willanów, Powsin i Wola, w dniach Listopada	2.
— Skaryszew, Zerań, Tarhomin i Kiełpin	3.
— Babice, Pęcice i Ujazdów	4.
— Zbików, Piaseczno i Raszyń	5.
— Łomna, Wawrzyszew i Borzęcin	8.
— Nieporęt, Wieliszew, Chotomów i Nowodwór	9.

**Powiat Błoński.**

Parafie Błonie, Rokitno i Brwinów	—	—	—	10.
— Zbików, Nadarzyn i Grodzisk	—	—	—	11.
— Lutkówka, Kazuń, Tarczyn i Skuły	—	—	—	12.
— Izdeбно, Leszno i Oyrzanów	—	—	—	15.
— Rembertów i Osuchów	—	—	—	16.
— Głusk, Mszczonów i Radzieiowice	—	—	—	17.

**Powiat Czerski.**

Parafie Czersk, Góra, Słomczyn i Konary	—	—	—	18.
— Ostrołęka, Warka i Chynów	—	—	—	19.
— Sobików, Wrociszew i Promna	—	—	—	22.
— Jasiennice, Michałowice, Boglewice i Pieczyńska	—	—	—	23.
— Jazgarzew, Drwalew, Jezierka, Błędów i Prazmów	—	—	—	24.
— Worów, Groiec i Wilków	—	—	—	25.
— Lewiczyn, Lipie, Łęczeszyce, Belsk i Goszczyn	—	—	—	26.
— Przybyszew i Mogielnica	—	—	—	29.

Ostrzega przytém Kommissya Woiewódzka, że zaraz po upłynieniu dni miesiąca Listopada r. b. ekucyja wysłaną będzie do tych kontrybuentów, którzyby się z należności pomienionéy nieniścili.

w Warszawie 15 Października 1819 r.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Sekr. Jeneralny Filipecki.*

Nro 50,502. Wydział Administracyjny.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Do wszystkich Burmistrzów Miast Woiewództwa Mazowieckiego,

Pragnąc mieć wszystkie osoby pensyą Etatową z Kassy miéjskiéy pobieraiące nominowanemi, i zapobiegaiąc, aby odtąd dowolne przyjmowanie i oddalenie sług miéjskich miéjsca niemiało, niemniéy aby teraz znajdujące się, nominowanemi zostali; poleca niéniejszym Burmistrzom, aby każdy sługa miéjski na teraz znajdujący się, przez Burmistrza do nominacyi przedstawionym został, przy dołączeniu dowodów dawniejszyiego stan usprawiedliwiaiących, i stosownéy opinii Burmistrza, objaśniaiącéy: iak dawno

obowiązki sługi miéyskiego wypełnia, iak się sprawuie, i czyli pisać i czytać umie.

Terazniéyszych więc sług Miéyskich przedstawienia do nominacyi, Kommissya Woiewódzka naydaléy za dni 20 pod karą stępla oczekiwać będzie.

Nadal zaś żaden sługa Miéyski samowolnie przez Burmistrza przyimowanym byđź nie może, lecz takowy pierwéy Kommissyi Woiewódzkiéy do nominacyi, przedstawionym byđź winien, przy dołączeniu opisu życia, i potrzebnych na udowodnienie dobrego i moralnego sprawowania się dowodów, oraz innego pisma własnoręcznego, dowodzącego że umie czytać i pisać; ponieważ każdy sługa Miéyski dane onemu dyspozycye lub obwieszczenia przeczytać, i do kogo są adressowane doręczyć musi.

Stosowanie się więc do powyższego, Kommissya Woiewódzka Burmistrzom pod najsurowszą odpowiedzialnością poleca.

w Warszawie dnia 6. Mca Października 1819 r.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Sekr. Jener. Filipecki.*

Nro 41,863. Wydział Woyskowy.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wodwołaniu się do zarządzenia z dnia 26 Lutego r. z. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 89 zamieszczonego, zaleca Woytom i Burmistrzom, aby ponizéy wymienionych spisowych, którzy bez świadectwa przesiedlenia, miéysca pobytu opuścili, w Gminach swych ściśle śledzili, a uiętych Kommissarzowi Obwodowemu odsyłali, którzy o skutku w ciągu dni 30 Kommissyą Woiewódzką zawiadomić są obowiązani.

w Warszawie 28 Września 1819 r.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Filipecki, Sekr. Jener.*

### Opis zbiegłych spisowych z Woiewództwa Mazowieckiego. z Obwodu Warszawskiego.

- 1 Franciszek Ostrowski, z Wsi Czerniakowa, ma lat 23, wzrost stóp 5, cali 6, strych 1. twarzy ściągłéy, oczów siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła niskiego, religii katolickiéy.
- 2 Jan Erfurt, z Gminy Kurowa, ma lat 24, twarzy pociągłéy, oczów czarnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła niskiego, religii katolickiéy.

- 3 Karól Rostemin, z Gminy Skurowa, ma lat 20, twarzy pociągłéy, oczów borych, nosa pociągłego, włosów ciemnych, czoła niskiego, wzrostu stóp 5, cali 3, religii katolickiéy.

z Obwodu Łęczyckiego.

- 4 Paweł Skurzewski, z Wsi Cząstkowa, Gminy téyże, ma lat 24, twarzy ściągłéy, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, wzrost stóp 5, cali 9, religii katolickiéy.
- 5 Antoni Kuśnierski, z Wsi Łągielniki, ma lat 22, wzrostu średniego, religii katolickiéy.

z Obwodu Gostyńskiego.

- 6 Woyciech Zebrowski, z Wsi Kosic, ma lat 24, twarzy okrągłéy, oczów siwych, nosa małego, włosów szatyn, czoła niskiego, wzrost stóp 4, cali 15, strychów 2, religii katolickiéy.
- 7 Józef Wielgolaski, z wsi Suserz, ma lat 22, twarzy ściągłéy, oczów szarych, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego, wzrost stóp 5, cali 17, strychów 3, religii katolickiéy.
- 8 Woyciech Tukoński, z miasta Kutna, ma lat 26, twarzy okrągłéy, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego, wzrost stóp 5, cali 5, strychów 2, religii katolickiéy.

z Obwodu Sochaczewskiego.

- 9 Stefan Wiśniewski, z wsi Brochowa, ma lat 25, twarzy pociągłéy, oczów czarnych, nosa dużego, włosów czarnych, czoła wysokiego, wzrost stóp 5, cali 7, strychów 1, religii katolickiéy.
- 10 Jan Filipiak, z Wsi Brochowa, ma lat 25, twarzy pociągłéy, oczów siwych, nosa dużego, włosów szarych, czoła wysokiego, wzrost stóp 5, cali 6, strych 1, religii katolickiéy.
- 11 Jan Kwiatkowski, z Wsi Łazów, ma lat 24, twarzy pociągłéy, oczów niebieskich, nosa długiego, włosów szatyn, czoła wysokiego, wzrost stóp 6, cali 1, religii katolickiéy.
- 12 Leon Wronski, z Wsi Brochów, ma lat 27, twarzy ściągłéy, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów szatyn, czoła niskiego, wzrost stóp 5, cali 6, religii katolickiéy.

## z Obwodu Stanisławowskiego.

- 13 Kazimierz Osowiński, z Wsi Czernik, ma lat 29, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, wzrost stóp 5, cali 8, religii katolickiej.
- 14 Kazimierz Gołąb, z Wsi Czernik, ma lat 27, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła miernego, wzrost stóp 5, cali 3, religii katolickiej.
- 15 Kasper Bednarczyk, z Wsi Rudzienka, ma lat 28, twarzy ściągłej, oczów białych, nosa wielkiego, włosów czarnych, czoła miernego, wzrostu średniego, religii katolickiej.
- 16 Jakób Daszkiewicz, z Wsi Rudzienka, ma lat 20, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa małego, włosów blond, czoła miernego, wzrostu miernego, religii katolickiej.
- 17 Michał Jasiński, z Wsi Swidry-wielkie, ma lat 30, twarzy ściągłej, oczów ciemnych, nosa długiego, włosów blond, czoła niskiego, wzrost stóp 5, cali 13, strych 1, religii katolickiej.
- 18 Mateusz Popielasz, z Wsi Otwock, ma lat 30, twarzy ściągłej, oczów siwych, nosa średniego, włosów blond, czoła wysokiego, wzrost stóp 5, cali 6, religii katolickiej.
- 19 Antoni Torasik, z Wsi Otwock wielki, ma lat 23, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa średniego, włosów blond, czoła wysokiego, wzrost stóp 5, cali 8, strychów 3, religii katolickiej.
- 20 Franciszek Bartmański, z Wsi Otwock wielki, ma lat 23, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa średniego, włosów blond, czoła wysokiego, wzrost stóp 5, cali 10, religii katolickiej.
21. Andrzej Raszta, z Wsi Ostrowice, ma lat 28.

## z Obwodu Kujawskiego.

- 22 Henryk Cylke, z Wsi Karulewo, ma lat 20, twarzy pociągłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, wzrostu niskiego, religii katolickiej.
- 23 Maciej Lewandowski, z Wsi Wistki Szlacheckie, ma lat 23, twarzy okrągłej, oczów szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, wzrost stóp 5, cali 11, religii katolickiej.

Nro 51,858. — Wydział Wojskowy.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

W skutek odezwy Urzędu Muncypalnego Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 6 Października r. b. Nro 453. poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom, iżby niżéy opisanego Józefa Podgórskiego, czeladnika stolarskiego, spisowego, zbiegłego, ściśle śledzili, w razie schwywania Kommissarzowi Obwodowemu odesłali.

w Warszawie dnia 18 mca Października 1819 r.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

Opis Józefa Podgórskiego.

Rodem z Wsi Zawady Woiewództwa Podlaskiego, twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów błęd, czoła niskiego.

Nro 49,069. — Wydział Policji.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Wykonywając polecenie Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z d. 23 Września r. b. Nro  $\frac{1397}{2996}$ , wzywa ninieyszém: Wóytów i Burmistrzów, niemniéy Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego, aby nieiakięgo Górskiego Assessora Sądu niższego Ziemskiego Grodzińskiego, niżéy opisanego, o należenie do przemykania Towarów z zagranicy obwinionęgo, i z pod straży zbiegłęgo, śledzili, a w razie wyśledzenia, przytrzymanęgo Kommissarzowi właściwęgo Obwodu odstawili, z kąd do Kommissyi Woiewódzkiéy przyprowadzony byđź ma. Zbiegłý ma lat 30, wzrostu średnięgo, twarzy rumianęy, nosa miernęgo, włosy na głowie blond, faworyty czerwonawe, brodę goli, oczu siwych i często bólu onych doświadcza. — Przed ucieczką miał na sobie frak granatowy, kamizelkę, chustkę białą na szyi, spodnie nankinowe złotęgo koloru, czapkę z sukna zielonęgo z ponsowemi wypustkami i przy niéy lakierowany daszek, iakoteż i srebrną okrągłą tabakierkę zliterami w gerlandzie T. K. oznaczoną.

w Warszawie dnia 7 Mca Października 1819 r.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

DODA-



## DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro 49,068.— Wydział Policji.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 21 Września r. b. Nro  $\frac{42\frac{2}{9}}{7\frac{2}{2}}$  poleca Wóytom i Burmistrzom, niemniéj Obywatelom i mieszkańcom Województwa Mazowieckiego, aby niejakiego Starozakonnego Izraela Boot inaczéj Izraelem Zelmanem Boot i Szulem Moszkowiczem Zimmermanem nazywającego się, o fałszowanie wexlow obwinionego, z Austrii zbiegłego, niżéj zaś opisanego śledzili, a wraze wyśledzenia Kommissarzowi właściwego Obwodu odprowadzili, zkład Kommissyi Wojewódzkiej dostawiony byđz winien. Zbiegły Izrael Boot, inaczéj Izrael Zelman Boot nazywający się, rodem z Lwowa, 36 do 40 lat mający, żonaty, wzrostu dość wysokiego, w sobie mocny, ma twarz podługowatą, nos długi, włosy na głowie ciemne, na brodzie żółtawe, wyglądał zdrowo chociaż miał się często na słabość piersi uskarżać, nosił się zwyczajnie po żydowsku, mówił i pisał dobrze po niemiecku żydowsku i nieco po polsku, podczas ucieczki przed pięciu laty, miał dzieci dwoie, to iest: syna Icka 4 lata i Herszka 2 lata mających. Zona iego Sura Chana która także od lat pięciu niewiedzieć gdzie się ze Lwowa razem z dziećmi podziała, iest rodem z Drokobyczy miasteczka, w Cyrkule Samborskim leżącego, wrzostu dość słusznego, szczupła, twarzy biały, ma lat przeszło 30, nosi się po żydowsku i mówi po polsku.

w Warszawie 7 Października 1819 r.

PREZES

*R. Rembieliński.**Filipecki, Sekr. Jener.*

Nro 50,662. — Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 6 Października r. b. Nro  $\frac{150}{29}$ , poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom, iżby Karola i Gottlieba Parchwitz, Godfrieda Bettin i Samuela Wanke Szyprów, z miysca ostatniego pobytu swego przy Ulicy Mostowéy w mieście Warszawie zbiegłych, u których Summa Zł: pol: 486 gr: 27 zadefektowana przy spławie produktów z Ptocka do Warszawy, załegła, w Gminach swych ściśle śledzili, a wysledzonych Kommissarzowi Obwodowemu odsełali.

w Warszawie 11 Października 1819-r.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Sekr. Jenr. Filipecki.*

Nro 48,678. — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z d. 21 Września r. b. Nro  $\frac{1166}{97}$ , poleca Wóytom i Burmistrzom, niemniéy Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby niejakiego Edwarda Niepokoyczyckiego, o współnictwo kradzieży i rabunku obwinionego, przez Władze Rossyjskie powoływanego, ściśle śledzili, i w razie wysledzenia, dostawili Kommissarzowi właściwego Obwodu, przez którego od ucieczki zabezpieczony być winien.

w Warszawie 7 Października 1819 r.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Filipecki, Sekr. Jenr.*

Nro 49,926. — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wskutek Odezwy Sądu Policji Poprawczéy Obwodu Siedleckiego z dnia 27 Września r. b. Nro 891, wzywa Kommissarzy Obwodowych, Wóytów, Burmistrzów, niemniéy Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego, aby niewiadomych z Imienia i zamieszkania Gaszyńskiego i Kucharskiego, dawniéy służących JW. Russockiéy Dziedzi-

czki Dóbr Pilczynę, którzy pomimo zapozwu edyktalnego pod dniem 20 Lutego r. b. przed tymże Sądem dotąd nie stawili się, śledzić, i wrazie wysledzenia, przed wspomnionym Sądem stawic się znaglili, i o tém tenże Sąd zawiadomic starali się.

w Warszawie 14 Października 1819 r.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Filipecki. Sekr: Jener.*

Nro 52,556. — Wydział Policyi.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nieiaki Frederyk Weisbeck, rodem z Wsi Seckene koło Heidelberga leżący, niżey opisany, służący Pana Barona Roenne Kapitana pułku Artylleryi konnney Gwardyi Rosyiskiey, we Wsi Czerniakowie Obwodzie Warszawskim konsystuiącego w dniu 13 b. m. i r. zabrawszy Panu swemu rzeczy iako to:

Dwie łyżki srebrne stołowe, z cyfrą A. T.

Dwie łyżki ditto ditto bez cyfry.

Trzy ditto małe srebrne, z cyfrą A. T.

Jeden zegarek srebrny.

Jeden surdut granatowy z żółtemi guzikami.

Jeden surdut takiż z guzikami tegoż sukna.

Dwoie spodni szerokich kazimirkowych, koloru popielatego.

Jedną kamizelkę pikową białą.

Dwie koszule ze znakami litt: e. v. R. N. potajemnie zbiegł.

Powodowana żądaniem tegoż uszkodzonego Kapitana, poleca Wóytom, Burmistrzom, niemniéy Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby zbiegłego ściśle śledzili, i wrazie dostrzeżenia, Kommissarzowi Obwodu właściwego odstawili, z kąd Kommissyi Woiewódzkiey przyprowadzony bydz ma.

Frederyk Weisbeck, ma lat 21, wzrostu zwyczajnego, chudy, śniady, oszu i włosów ciemnych krótko obciętych, mówi po niemiecku, Rusku i Polsku. W czasie ucieczki miał na sobie surdut granatowy z żółtemi guzikami, spodnie granatowe szerokie i długie na buty, chustkę czarną iedwabną na szyi, czapkę z baranka z galonem złotym.

w Warszawie dnia 14 mca Października 1819 r.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Filipecki, Sekr: Jener.*

Nro 51,288. — Wydział Policji.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Uskuteczniając Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z d. 2 Października r. b. Nro  $\frac{311}{31172}$ , poleca Wóytom, Burmistrzom, niemniéy Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby nieiakiego Créancier (Monlay) Syna mieszkańca Miasta Joug we Francyi położonego, przed 5cio laty przez Officyera byłéy gwardyi Polskiéy P. Swierzyńskiego do usług wziętego i w kray tutéjszy uwiezionég., a téraz z pobytu niewiadomego śledzili, i wrazie powzięcia wiadomości o życiu lub śmierci tegoż Créancier, Kommissarzowi Obwodu właściwego donieśli, który o skutku Kommissyą Woiewódzką zawiadomić iest obowiązany.

w Warszawie dnia 14 mca Października 1819 r.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

Nro 51,287. — Wydział Policji.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Nieiakiego Baltazar Wächner z Miasta Kleinniedeschein w Bawaryi, podał do Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji prośbę o udzielenie wiadomości, czyli życie lub umarł i w którym miéyscu Filip Honisch, który w roku 1815 powraciając z niewoli Rossyjskiéy, służył za parobka przez rok ieden i miesiécy dwa we wsi Taubach u mieszkańca Grossenwald, gdzie uderzony będąc przez konia, życie miał skończyć. — Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 30 Września r. b. Nro  $\frac{12}{31170}$ , poleca Wóytom, Burmistrzom, niemniéy Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby iaką mieć mogą o życiu lub śmierci tegoż Filipa Honisch wiadomość, Kommissarzowi Obwodu właściwego donieśli, który o skutku Kommissyą Woiewódzką uwiadomić iest obowiązany.

w Warszawie 14 Października 1819 r.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

Nro 50,781. — Wydział Policji.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Wskutek odezwy Sądu Policji Poprawczéy Obwodu Zamoyskiego, z dnia 23. Września r. b. Nro 2,242 wywya niniejszem Kommissarzy Obwodowych, Wóytów Gmin

i Burmistrzów Miast, niemniéy Obywateli i mieszkańców Województwa Mazowieckiego, aby na rzeczy z Kościoła Łabuńskiego we Wsi i Gminie Łabuń, Obwodzie Hrubieszowskim, Województwie Lubelskim, gwałtownie skradzione, iako to:

- 1 Monstrancją srebrną, po większéy części pozłacaną, u której koronę dwa Aniołki srebrne utrzymywały, pod promieniami po iednéy stronie z srebra cztery wyzłacane kłoski na kształt pszennych, a łącznie z temiż poniżéy winne grono srebrne niezłoczone, i takież po drugiéy stronie dawniéy odłamane.
- 2 Puskę srebrną zewnątrz i wewnątrz wyzłacaną, gładką, okrągłą, z takąż patyną na zawiasie. Na téy było do okrycia operculum srebrne wyzłacane, na wierzchu którego znajdowało się dla ozdoby dwie gałązki z drutu srebrnego, a na tych dwa winne grona dęte z srebra, i cztery kłoski z takiegoż metalu wyzłacane, z których dwie gałązki dawniéy odłamało się; pilną dawali baczość, i wrazie dostrzeżenia, posiadacza do usprawiedliwienia się Sądowi właściwemu, a rzeczy Kommissyi Wojewódzkiéy odebrać starali się.

w Warszawie dnia 14 mca Października 1819 r.

PREZES

*R. RembIELiński.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

Nro 48,700. — Wydział Policyi.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona raportem Kommissarza Obwodu Kujawskiego z dnia 25 Września r. b. Nro 8,564 o znalezionym w boru koniu maści gniadéy, wzywa właściciela, aby po odebraniu iego w przeciągu dni 30 do Kommissarza Obwodu Kujawskiego z dowodami własności zgłosił się, po upłynionym bowiem tym terminie, koń znaleziony przez publiczną licytacją sprzedany będzie, a dochód ztąd wynikły na fundusz Szpitali obroconym zostanie.

w Warszawie dnia 14 mca Października 1819 r.

PREZES

*R. RembIELiński.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

Nro 49,070. — Wydział Policyi.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona o wyprowadzeniu za granicę z Kraju Rosyjskiego Augusta Zelen rodem z Francyi, Xawerego Pac rodem z Austrii, Krystyana Landgren rodem z Danii,

Jana Hagielstein rodem z Szwecyi, Jana Pleskus maystra papierni również poddanego Szwedzkiego, dwóch braci Eszer, i kupca Szeichcer, na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 24 Września r. b. Nro  $\frac{1514}{3031}$ , poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóytom i Burmistrzom Woiewództwa Mazowieckiego, aby wrazie dostrzeżenia którego z tych w Kraiu tutéyszym, natychmiast za Granicę odprowadzić starali się.

w Warszawie 7 Października 1819 r.

PREZES

*R. Rembieliński,*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

Nro 49,071. i 48,677. — Wydział Policji.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W uskutecznienu Reskryptów Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji oraz Przychodów i Skarbu, odwołanie się do swego rozporządzenia z dnia 23 Października r. b. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 136 umieszczonego, polecając Kommissarzom Obwodowym, Wóytom i Burmistrzom, Inspektorom wydziałowym, Rewizorom Jeneralnym, Komorom Celnym Pogranicznym i Przykontorkom, aby nieiakiemu Perłozie cudzoziemcowi, z Państwa Rossyjskiego wyprowadzonemu, i z tąd do Kalisza a następnie za Granicę wysłanemu, według woli Jego Cesarzewiczowskiey Mości Wielkiego Xięcia do Kraiu tutéyszego wniyscia a tém samém pobytu niedozwolili, i wrazie dostrzeżenia, przez straż pograniczną natychmiast za granicę wyprowadzili.

w Warszawie 7 Października 1819 r.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

Nro  $\frac{544}{31345}$ . — Wydział Skarbowy.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

#### O B W I E S Z C Z E N I E.

W zamiarze wydzierżawienia przez publiczną Licytacją dochodów koszernego w Woiewództwie Mazowieckim, na rok następny 1820, to jest od dnia 1. Stycznia aż do ostatniego Grudnia 1820, zawiadamia Kommissya Woiewódzka wszystkie interessowane Osoby, iż Licytacja na wydzierżawienie takowych dochodów, w dniu 1. Grudnia



r. bieżącego o godzinie 10 z rana w Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, w Oficynie Pałacu Rządowego, przy ulicy Długiej pod Numerem 549, to iest: w Biórze Wydziału Skarbowego, przed Delegowanym w tym celu JW. Vice Prezesem, odbywać się będzie. Chęć więc wydzierżawienia w mowie będące dochody mający, w terminie wyżej oznaczonym zgłosić się zechcą, zaopatrzwszy się w Vadium Summę Złł: pol: 40,000. wynoszące, które każdy przystępujący do Licytacji poprzedniczo w Kassie Głównej Poborów ad depozytum złożyć, i dopełnienie tego kwitem téżże kassy przed Delegowanym wylegitymować się winien, gdyż inaczej do Licytacji przypuszczonym nie będzie, w razie zaś nientrzymania się przy Licytacji, Vadium złożone zaraz odbierze.

Licytacja na wspomniane Dochody zaczynac się będzie od Summy 48,000 Złł: pol: przez terazniéjszego kontrahenta opłacanę. — Utrzymujący się przy Licytacji obowiązany będzie złożyć zaraz w gotowiznie iedną ratę miesięczną Dzierżawy, w proporcyi ofharowanę Summy na Licytacji wynoszącą, i kaucyą w gotowiznie lub hypoteczną wyrownywaiącą dwom miesięcznym ratom, wystawić.

O warunkach Licytacji do Kontraktu Dzierżawy służyć mających, każdego dnia od godziny 8 z rana do 4 z południa w Biórze Wydziału Skarbowego, zainformować się można. — Powyższe Obwieszczenie Burmistrze w Miastach Kahałom, Kahały w Buźniacach Starozakonnym Wyznania Moyżeszowego, zwyczajnym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnią. Kommissarze Obwodow zaś równie dowody tego Kommissyi Woiewódzkiej nadeszłą.

w Warszawie 15 Października 1819 r.

PREZES

R. Rembieliński,

Filipecki, Sekr. Jener.

Nro 51,349. = Wydział Woyskowy.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odebrane od Kommissyi Rządowej Woyny Reskryptem z dnia 8 Października r. b. Nro  $\frac{3400}{2670}$  zarządzenie, wskazujące izby przełożenia o uwolnienie od służby woyskowej, bądź to popisowych bądź iuż do woyska zaciągowych, niebezpośrednio, lecz raczény i iedynie tylko za pośrednictwem Władz Administracyjnych, a mianowicie Wóytow, Burmistrzów i Kommissarzy Obwodowych czynione i przedstawiane były; Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego podaie niniejszém do publiczney wiadomości, iak następuje:

„ Liczne przełożenia spisowych o wyłączenie ich od zaciągu, niemniéy przełożenia  
„ Ródciców o uwolnienie od służby ich synów w stopniach podofficerów i żołnierzy  
„ w woysku zostających, podawane są wprost do Kommissyi Rządowéy Woyny, bez  
„ pośrednictwa Władz Administracyinyh.

„ Podobny sposób czynienia podań do Kommissyi Rządowéy Woyny, iak z iednéy  
„ strony przeciwny iest porządkowi służby, tak z drugiéy ma ieszcze i tę nieprzyzwoi-  
„ tość, że dołączone do nich dowody lubo częstokroć zdaia się zasługiwać na uwagę,  
„ nié są iednak tyle dostatecznymi, aby Kommissya Rządowa Woyny na nich zupeł-  
„ nie polegać mogła; co koniecznie musi wnosić korespondencyą, a tym samym sku-  
„ tek podań opóźniać.

„ Kommissya Rządowa Woyny przeło tak w celu zwrócenia rzeczy do przyzwoi-  
„ tego porządku, iako też uniknienia zwłoki szkodliwéy samym reklamantom, stanowi:

„ 1. Iż wszelkie przełożenia o wyłączenie od spisu, lub uwolnienie od służby wo-  
„ skowéy, powinny bydź podawane wraz z wszelkiemi dowodami, na ręce miéyspowe-  
„ go Wóyta Gminy lub Burmistrza, który obowiązany iest przestać ie niezwłocznie do  
„ Kommissarza Obwodowego, a ten do Kommissyi Woiewódzkiéy.

„ 2. Kommissya Woiewódzka po zaciągnięciu objaśnień o istotnym stanie rzeczy,  
„ winna iest nadesłane iéy przełożenie przestać do Kommissyi Rządowéy Woyny, wraz  
„ z dołączeniem dowodów i opinii swoiéy.

„ 3. Jedynie tylko gdyby która z Władz wyżéy wymienionych wzbraniała się przy-  
„ iąć podanie reklamenta, lub opóźniała przestanie onegoż w sposobie wyżéy wskaza-  
„ nym, wolno iest temuż udać się wprost do Kommissyi Rządowéy Woyny.

„ W wszelkich zaś innych zdarzeniach, przełożenia wzmiankowane bezpośrednio  
„ do rzeczonéy Kommissyi Rządowéy czynione, zostaną bez skutku i rezolucyi.

Obowiązuie zarazem Kommissya Woiewódzka Burmistrzów, Wóytów i Kommissar-  
zy Obwodowych, aby do powyższego zarządzenia ściśle się stósowali, i czynione prze-  
łożenia bez straty czasu z przynależnie sprawdzonemi dowodami, do właściwéy z kolei  
Władzy odsétali. — Zeby zaś wszyscy mieszkańcy o takowém zarządzeniu byli zawiado-  
mieni, Burmistrze i Wóyci nadto takowe zwyczynym ogłoszą sposobem.

w Warszawie dnia 16 mca Października 1819 r.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

DODATEK DRU-



Nro 43,785. — Wydział Policji.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Jeszcze za Rządów zeszlých nakazaném było chowanie ciał zmarłych na Cmentarzach iedynie do tego przeznaczonych. — Dostrzegłszy atoli, że niektóre Osoby w Woiewództwie tutéyszm dopełniając ostatniéy woli umierającego, poważają się ciało tegoż po śmierci, w grobach obok domów mieszkalnych, lub w ogrodach przyległych na to urządzonych, chować; na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 31 Sierpnia r. b. Nro  $\frac{1834}{2719}$ , ostrzega wszystkich w ogołności, iż ciała zmarłe, nie gdzie indziéy, iak tylko na Cmentarzu chowane być mają.

Wóyci Gmin i Burmistrze. Miast dostrzegać są obowiązani pod karą 60 Zł: skutku niniejszego zarządzenia.

Gdzie niema oddzielnych Cmentarzy Ewangelickich, tam ciała zmarłych Ewangelików według Reskryptu Kommissyi Rządowéy Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 3. Kwietnia r. b. Nro 1711, do JWW. Imci Xieży Biskupów wydanego a tu poniżéy zamieszczonego, na Cmentarzach katolickich chowane być mają.

Doły do chowania ciał, winny być głęboko na trzy łokcie kopane i dobrze potem przysypywane.

W grobach zaś Kościelnych, nikt dopóty chowanym być nie może, dopóki nieopłaci za Konsens złk: sześćset Uchwałą Seymową z dnia 25. Grudnia 1811 roku ustanowionych.

Niniejsze zarządzenie aby każdego doszło wiadomości, nietylko Wóyci i Burmistrze zwykłym sposobem w swych Gminach, ale nadto Imci Xieży Plebani w Kościołach zgromadzonemu w czasie Święta ludowi z Ambon ogłoszą.

### KOMMISSYA RZĄDOWA WYZNAŃ RELIGIJNYCH I OSWIECENIA PUBLICZNEGO.

Chcąc zaprowadzić iednostayny porządek w chowaniu ciał ludzkich, i usunąć wszelkie powody nieporozumień, wzywa JW. IX. Arcybiskupa Warszawskiego Prymasa Kró-

leństwa Polskiego, aby polecił Proboszczom i wszelkim Rządcom Kościołów, iżby na Cmentarzach zostawili uboczne miéysca, na których ciała dzieci niechrzczonych i ciała samobóyców chowane bydź mają. Równie gdzieby dla odległości Cmentarza Akatolików, żądano przyięcia na Cmentarz Katolicki ciała Akatolika zmarłego, odmówioném to bydź nie może i ciało na boczném miéyscu pochowane bydź powinno.

w Warszawie dnia 3 Kwietnia 1819 roku.

W zastępstwie Ministra Prezyd: Radzca Stanu  
(podpisano) STASZIC.

Sekr: Jener: Głuszynski.

w Warszawie dnia 6 Mca Października 1819 r.

PREZES

R. Rembickiński.

Filipecki, Sekr: Jen:

---

Nro 46,134. — Wydział Oświecenia.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Troskliwa o pomnożenie i wzrost szkół elementarnych w swym Woiewództwie, nie spuszcza z uwagi tego wszystkiego, co tylko na stan onych pomyslny wpływ iakowy mieć może, równie i przeszkody wszystkie stara się usunąć, które nie przechodzą iey mocy.

Dla przekonania się o skutku wydanych w tém celu licznych Urządzeń, delegowała Kommissarza Wydziału Oświecenia i Religii, do zwizytowania w Woiewództwie, nie tylko szkół wyższych, lecz i elementarnych wszelkiego rodzaju. — Z odbytyéj wizyty szkół w części Woiewództwa, przekonała się Kommissya, że wielu dziedziców i Proboszczów godną naśladowania okazali gorliwość w przedmiotach szkół tyczących się, tych szanowne imiona Kommissya Rządowa zachowała sobie ukontentowanie podać do wiadomości publiczney; na Kommissyą Woiewódzką zaś włożyła obowiązek, Nauczycieli szkół elementarnych celujących w pracy, usilności i staraniu o postęp uczniów szkół im powierzonych przez Dziennik Woiewódzki ogłoszenia. Nauczyciele w części Woiewództwa Mazowieckiego, w której wizyta szkół elementarnych odbyta została, zasługujący na szczególną pochwałę i zaletę są następujący:

- 1 Pan Pągowski Nauczyciel przy szkole elementarnéj i wzorowéj w Łowiczu, który dawszy dowody niezmordowaney pracowitości przy szkole elementarnéj, z pożytkiem wielkim uczniów, otrzymuje korzystniéjsze dla siebie przeznaczenie.

- 2 JPan Ernest w Mieście Piątku, wyedukowany w instytucie Rządowym nauczycieli w Łowiczu, zasłużył na zalety tak z poświęcenia się przykładowego swym obowiązkom, iako też z korzyści iakie sprawił w krótkim czasie w uczniach, których przeszło osmdziesiąt ciągle ma w swęj szkole.
- 3 JPan Adam Matyskiewicz, Nauczyciel we Wsi Parafialnéj Pszczonowie, w Obwodzie Sochaczewskim, niedawno wyszedłszy z instytutu Rządowego w Łowiczu, bardzo pięknie pracę swą nauczycielską zaczyna, albowiem z wielkim pożytkiem uczniów.
- 4 JPan Szachowski Nauczyciel w Błoniu, równie świeżo ukończywszy kurs nauk w instytucie Rządowym, czyni pewną nadzieję że pożytecznym społeczności będzie.
- 5 JPan Turzański we Wsi Kościelnéj - Solcy w Obwodzie Łęczyckim.
- 6 JPan Cieśliński nauczyciel w mieście Krośniewicach w Obwodzie Gostyńskim.

Wszyscy ci wyszczególnieni nauczyciele, zapewniający pewną w dzieciach korzyść zdawanych im nauk, są krztałceni w instytucie Rządowym nauczycieli, w Łowiczu.

Oddana powyżęj wyszczególnionym nauczycielom publiczna pochwała, niech będzie zachęceniem dla tych wszystkich, którym teraz ieszcze odmówioną zostaje.

Kommissya Woiewódzka dla przekonania się o pilności w pełnieniu obowiązków wszystkich nauczycieli szkół elementarnych w swym Woiewództwie, dołoży starania, aby wizyta onych przyspieszoną była.

Zawiadania przytém Kommissya Woiewódzka, że wielu z nauczycieli, którzy nie okazali należnéj zności w prowadzeniu dzieci, odesłani zostali do Instytutu nauczycieli w Łowiczu, aby tam w wyznaczonym im nato czasie, takowęj nabyli; inni zaś wcale nie zdadni, zupełnie ze swęj posady oddaleni zostali.

Ta troskliwa bacność Kommissyi Woiewódzkięj na postępkę w wypełnianiu obowiązków nauczycieli szkół elementarnych, niech dobrych i pilnych w ich obowiązkach, do dalszego starania i usilności zachęci, a zaś opieszalęj od dalszęj nieczynności odwieździe, albowiem iak celujący teraz w pilności; zdatności i moralnych postępkach, uzyskiują publiczną pochwałę, tak nadal ci wszyscy nauczyciele, którzy zawodzą oczekiwanie po nich Rządu, i towarzystw szkolnych miejscowych, koszta na nich łożone bez użytecznemi czynią, równie ogłoszonemi zostaną.

w Warszawie dnia 4 mca Października 1819 r.

PREZES

*R. Rembaliński.*

*Filipecki, Sekr. Jener.*

Nro 45,920. — Wydział Oświecenia.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Podaje do publiczney wiadomości, że w dniu 18 Listopada r. b. od godziny 10. zrana w mieście Gostyninie, Kancellaryi miejscowego Burmistrza, w przytomności Dozorcy Miast, odbywać się będzie oplus Licytacya sprzedaży pozostałych kruszców w czasie pogorzeli Kościoła Parafialnego w Gostyninie stopionych, których ilość wynosi Ogółem funtów 5,355. Zyczący sobie kupna wspomnionych kruszców, ze chcą w dniu i miejscu oznaczonym do Burmistrza zgłosić się, a efekta na sprzedaż wystawione na żądanie okazane będą.

w Warszawie 13 Października 1819 r.

PREZES

*R. Rembieliński,*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

**Urząd Leśny Rządowy Brwilno.**

Uwładamia Prześwietną Publiczność, iż poniżey wymienione gatunki drzewa z tego rocznych porembów, przez publiczną licytacyą w dniu 3 Mca Listopada r. b. w Biórze Urzędu Leśnego w Górach odbyć się mającą, więcey dajacemu sprzedanemi zostaną.

**1. z Porebu Dzierzasa littera A.**

				Cena szczególna
Sosnowych krokwi	sztuk	30	—	Zł: 75 gr: —
— Zerdzi	—	30	—	— 54 — —
— Łat	—	180	—	— 208 — —
— Tyk do Chmielu	—	180	—	— 48 — —

Summa ogolna złpol. 385 — —

**Brzozowego drzewa użytkowego Sążni 2 a 108 stop kob:**

—	opałowego	12	—	Zł: 48 gr: —
Dębowego	—	6	—	— 96 — —
Osikowego	—	4	—	— 54 — —
				— 20 — —

Summa ogolna złpol: 218 — —

**2. z Porembu Dzierzasa littera B.**

Sosnowego budulcu małego	sztuk	30	—	Zł: 180 gr: —
—	opałowego	sążni	26	— 156 — —
Dębowego	—	8	—	— 72 — —

Olszowego	—	20	—	Zł: 160 gr: —
Brzozowego	—	18	—	— 144 — —
Osikowego	—	10	—	— 50 — —
				<hr/>
Summa ogólna złłpol:				762 — —
3. z Porembu Łąck littery C.				
Sosnowego opałowego sążni	130	—	—	Zł: 780 gr: —
Dębowego użytkowego	6	—	—	— 108 — —
— opałowego	36	—	—	— 324 — —
Brzozowego użytkowego	3	—	—	— 72 — —
— opałowego	10	—	—	— 80 — —
Osikowego	30	—	—	— 150 — —
Leszczynowego chrustu do gradzenia, fur pojedyn:	50	—	—	— 75 — —
				<hr/>
Summa ogólna złłpol:				1589 — —
4. z Porembu Góry littery C.				
Sosnowych żerdzi sztuk	120	—	—	Zł: 216 gr: —
— łąt	180	—	—	— 228 — —
— palików do drzewek	120	—	—	— 16 — —
— opałowego sążni	60	—	—	— 360 — —
				<hr/>
Summa ogólna złłpol:				820 — —
5. z Porembu Góry littera D.				
Sosnowych żerdzi sztu	20	—	—	Zł: 36 gr: —
— palik: do drzewek	120	—	—	— 16 — —
— opałowego sążni	10	—	—	— 60 — —
Olszyny	100	—	—	— 800 — —
				<hr/>
Summa ogólna złłpol:				912 — —
6. z Porembu Zdworu littera P.				
Sosnowych żerdzi sztuk	60	—	—	Zł: 90 gr: —
— opałowego sążni	60	—	—	— 316 — —
Brzozowego	2	—	—	— 16 — —
Grabiny użytkowéy	1	—	—	— 18 — —
				<hr/>
Summa ogólna złłpol:				440 — —
7. z Porembu Korzeń littery Q.				
Sosnowego drzewa opałowego sążni	100	—	—	Zł: 200 gr: —
Olszowego	30	—	—	— 90 — —

Brzeziny	—	—	sztuk	10	—	Zł:	50	gr:	—	
Dębiny użytkowéy	—	—	—	5	—	—	45	—	—	
—	opałowey	—	—	28	—	—	112	—	—	
							Summa ogólna złpol:	477	—	—

8. z Porembu Gostynin littera N.

Sosnowego drzewa opałowego sążni	120	—	—	—	—	Zł:	632	—	—	
							Summa ogólna złpol:	632	—	—

9. z Porembu Skrzewy littery M.

Sosnowego budulcu wielkiego	sztuk	8	—	—	—	Zł:	72	gr:	—	
—	—	średniego	—	38	—	—	114	—	—	
—	—	małego	—	8	—	—	16	—	—	
—	żerdzi	—	—	40	—	—	40	—	—	
—	opałowego drzewa sążni	—	—	70	—	—	140	—	—	
							Summa ogólna złpol:	382	—	—

Licytacya rozpocznie się o godzinie 9 przed południem w dniu powyżéy oznaczonym, o którém warunkach każdy Konkurent w Biórze Urzędu Leśnego poweźmie wiadomości. Utrzymujący się Licytant zaraz przy deklaracyi złożyć będzie z obowiązany natychmiast połowe wartości drzewa przez siebie zalicytowanego. Drzewo wyż wymienione częściami czyli oddzielnie z każdego porembu licytowanym będzie.

w Górach 15. Października 1819 r.

Błeszczyński.

## O B W I E S Z C Z E N I E.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, iako dobra Domaniewice z Wylazłowem i Bielnikami; dobra Bieliny z Myślakowiczkiem, folwark Wał z Wsią tegoż nazwiska i z folwarkiem Promnikiem, w Woiewództwie Mazowieckiem Obwodzie Rawskim Gminie Domaniewickiéy; tudzież dobra Myślakowice z Wielopolem, w Woiewództwie Sandomierskiem Obwodzie Konieckim Gminie Myślakowickiéy leżące, wszystkie do JWW. Antoniego Grabińskiego byłego Jenerała Woysk Polskich i Zofii z Szaniawskich małżonków, w dobrach głównych Domaniewice zamieszkanie swe mających, prawem własności należące, z wszystkiemi do tych dóbr przyległościami i przynależnościami, tak iak dotychczas były i są używane, na żądanie WW. Franciszka Piaskowskiego, w Warszawie przy ulicy Długiey pod Nrem 549, Pawła Bontaniego przy ulicy Senatorskiéy

pod Nrem 467, Franciszka Witkowskiego przy ulicy Dziekanka pod Nrem 2663 i Maryanny z Jastrzębskich Twardochlebowiczowéy na mocy opieki w imieniu swéy córki Pauliny Katarzyny dwóch imion Twardochlebowiczówny nieletniéy, czyniącéy, w Warszawie w Rynku Nowego - miasta pod Nrem 361 mieszkających; co do téy czynności, zamieszkanie Prawne przy ulicy Senatorskiéy pod Nrem 463 u Ur. Adama Rozena Patrona przy Trybunale tutéjszym obrane mających, teraz przy ulicy Miodowéy pod Nro 486. w drodze exekucyi celem publicznéy przedazy czyli wywłaszczenia dłużników małżonków Grabięńskich przez Ur. Woyciecha Janowskiego Komornika przy Sądzie Apellacyjnym Król: Pols: pod dniem 26 Maia r. b. 1819, zajętemi zostały. Dobra zajęte iako to: Domaniewice z przyległościami, tudzież folwark Promnik i folwark Wał z wsią tegoż nazwiska, puszczone są przez publiczną licytacją w dzierżawę na lat trzy, aż do Sgo Jana 1820 r. W Ignacemu Koszuckiemu, z wyłączeniem iednak Dworu, Oficyn, Wozowni i Stayni, tudzież Ogrodu Angielskiego i warzywnego dla JWW. Dziedzicow.

Folwark Bieliny z przyległościami puszczony iest w dzierżawę przez JWW. Grabięńskich aż do Sgo. Jana roku 1819 Wielmożnemu Woyciechowi Olszewskiemu.

Folwark Myślakowice, puszczony iest przez JW. Antoniego Grabięńskiego w dzierżawę, aż do Sgo. Jana roku 1821 trwać mającą, W. Pawłowi Grudzięńskiemu. Przedazą tą dyrygować będzie Ur. Adam Rozen Patron przy Trybunale tutéjszym, mieszkający tu w Warszawie przy ulicy Senatorskiéy pod Nrem 463. Zajęcie dobr wyżej wymienionych wręconém zostało JW. Zofii z Szaniawskich Grabięńskiéy pod ten czas w Domaniewicach obecny, tudzież W. Pawłowi Grudzięńskiemu, zastępcy Wóyta Gminy Myślakowickiéy w Myślakowicach, i W. Ignacemu Koszuckiemu, zastępcy Wóyta Gminy Domaniewickiéy, w dniu 20 Maia roku bieżącego. Następnie wręcone toż zajęcie w Biorze Sądu Pokoju Powiatu Rawskiego na ręcy Ur. Jana Nepomucena Głowackiego Pisarza Sądu tegoż, i w Biorze Kommissarza Obwodu Rawskiego na ręce W. Szymańskiego, w dniu 29 Maia r. b. nareszcie toż zajęcie wręconém zostało w Biorze Kommissarza Obwodu Opoczyńskiego w mieście Końskich, na ręce W. Rożyckiego, tudzież w Biorze Sądu Pokoju Powiatu Opoczyńskiego w mieście Opocznie na ręce W. Tomasza Sławka Pisarza Sądu Pokoju Powiatu tegoż, dnia 1 Czerwca r. b. 1819. To samo zajęcie zapisaném zostało do księgi zaarrestowań w Biorze Pisarza Kancelaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego W. Eustachego Formankiewicza, pod d. 29 W. Września r. b. 1819. A do podobnéy księgi zaarrestowań u Pisarza Trybunału Cywilnego Pierwszéy Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w pisane toż zajęcie pod dniam 11 Września, roku tegoż asmeo. Pierwsza Publikacya zbioru objaśnień i Wa-

unków kupna względem tych dóbr na sprzedaż wystawionych, odbywać się będzie na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Pierwszój Instancyi Województwa Mazowieckiego, w Pałacu Wolbromski zwanym przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 460 posiedzenia swe odbywającego, o godzinie 10 ranniej, w dniu 30 Października r. b. 1819.

Działo się w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Pierwszój Instancyi Województwa Mazowieckiego, dnia 11 Września roku 1819.

*Zmichowski, Pisarz.*

## O B W I E S Z C Z E N I E.

Wystawiwszy kaucyje, pierwszą 60,000. Zł. Pol: za byłym Konserwatorem Hypotek Wa: Maz: Ur. Strzedułą — drugą 6000. Zł. Pol: za niegdy Komornikiem przy Trybunału Cyw: Wa: Maz: Ur: Krzewińskim, jako do Urzędów tychże przywiązane, na dobrach zaś moich dziedzicznych Zychlinie i possessyi w Warszawie pod liczbą 1372 sytuowaney, zahypotekowane, celem extabulowania takowych, zostawszy wyrokiem Trybunału Cyw: Wa: Maz: z dnia 27 Sierpnia r. b. umocowanym, wzywam każdego mogącego mieć pretensye do wspomnianych kaucyów z Urzędowań wymienionych powyżej osób wynikające — aby się w przeciągu Miesiący trzech od daty ogłoszenia niniejszego Obwieszczenia prawnie zgłosić rażył — po upłynionym bowiem takowym terminie, kaucyje te z ksiąg hypotecznych extabulowanemi zostaną.

w Warszawie dnia 4. Października 1819 roku.

*Alexander Pruszk.*

W nocy dnia 15<sup>o</sup> na 16 b. m. skradziony został Fiedorowi Isaielowi majstrowi grabarskiemu w Gminie Marymonckiej w nowej wsi Ruda nad Wisłą w Obwodzie Warszawskim zamieszkałemu, Koń czarny maści, lat 9, mający, wlewe ucho do potowy naderznęty a niżej obręczką białą oznaczony, na samym krzyżu znak przypalony i dotąd nie zarośnięty, wartości 15 dukatów. Kto takowego do niżej podpisanego zastępcy Wójta Gminy Marymonckiej odstawi, odbierze w nagrodę 2 dukaty.

Marymont dnia 18 Października 1819.

Inspektor Instytutu  
*TADEUSZ WERNIK.*

Sprostowanie: Omyłek druku.

*W poprzednim numerze 186 Dziennika Wojewódzkiego popełniono dwie omyłki, a mianowicie: — 1. Na stronie 6079 w końcu postanowienia względem Spraw granicznych i Possessoryjnych w dobrach i lasach Rządowych, wypuszczono podpis JO X. Namieśtnika Królewskiego. — 2. w Dodatku drugim tegoż Dziennika na stronie 7001 Tabellę Ceny produktów na targach Warszawskich za miesiąc Wrzesień, nie zaś za Sierpień, (jak w tytule położono) uważać należy.*



# Nakadzania Lekarskie.

**W**iększa część chorób chronicznych była dotąd oporna wszelkim lekarskim środkom, od czasu atoli wynalazku nakadzań sposób leczenia tychże chorób doznał równie prędkiéy iak powszechnéy zmiany. Nakadzania lekarskie nietylko w Paryżu, lecz w całej Francyi po wszystkich departamentowych tudzież innych miastach są powszechnie używanemi. JPan Decaro Medycyny Doktor z Wiednia zaprowadził rodzaj ten leczeń i rozkrzewił go w Austryi, a tém samém nowych nabył praw do wdzięczności mieszkańców kraiu tego, którzy niezapomnieli, iż mu są winni od lat dwudziestu przeszło szczepienie ospy krowiéy; za przykładem iego urządzono w wielu mieyscach aparata fumigacyne, iako to: w Węgrzech, Czechach, Morawie i Galicyi. Podobnież we Włoszech, Szwajcaryi, Bawaryi i wielu innych krajach niemieckich, niemniéy w Hiszpanii, Anglii, Rossyi i Prusach upowszechniono wzmiankowany leczenia sposób. W Polsce oprócz stolicy swéy, która się wydoskonaleniem aparatów szczególnie zaszczyca, urządzone są nakadzania po miastach Lublinie i Krasnystawie etc. Rządy wszystkich namienionych tu krajów, uznawszy powszechnie dzielność sposobu leczenia tego, zaprowadziły go po Szpitalach tak cywilnych iako i wojskowych tudzież i po koszarach, które to upowszechnienie powinno bydź rękoymią o skuteczności środka publiczność zapewniająca. Rodzaj ten leczenia a raczéy nakadzania siarczanne, które onego tak ważną część stanowią, bywają urządzane w aparatach mniéy więcéy doskonałych, niedokładnych a częstokroć złych zupełnie, powierzane do tego ludziom nieposiadającym dostatecznych wiadomości physiologicznych i chemicznych, a tak często mylnie prowadzone niemogły sprowadzić za sobą równie zbawiennych skutków, przyspieszyły one atoli kilkakrotnie niespodziewane uzdrowienie, które tym częstszemi bydźby mogły,

gdyby w mowie będące nakadzania urządzone były przez ludzi, dla których odkrycia i wynalazki wieku naszego nie są obce, i którzy są w stanie z takowych korzystać. Wielka liczba najszcześliwszych kuracyi ustaliła już nieodwołanie w tęg mierze opinią Rządów, ludzi uczonych, lekarzy i przyjaciół prawdziwych ludzkości. W Warszawie od początku roku 1817. jako Epoki założenia Nakadzań, rachuiemy przeszło 300. nayspomyślniejszych kuracyi, nie licząc w to ulg znacznych iakich doznali chorzy uznani za nieuleczonych, a którzy przy większej wytrwałości w przedsięwziętém leczeniu, częstokroć zupełnie wyprowadzonymi bydźby mogli, iak już tego mieliśmy kilkokrotne przykłady, a między innemi przytoczemy tu ieden, w którym zupełna nieruchomość stawa w łokciu lewym (ankilose humerocubitale) uformowana od sześciu lat przeszło, i będąca okropnym skutkiem zastarzałéy słabości wenerycznéy bardzo zkomplikowanéy, taż poprzednio opierając się wszystkim znanym sposobom leczenia, nawet po czterdziestu nakadzaniach bynajmniéy się zdawała niepolepszać, po 96. atoli nakadzaniach, chory odzyskał ruch w części, a po 180. zaś nakadzaniach zupełnie wyleczonym został; środki lekarskie używane do tych nakadzań, były w ciągu kuracyi często zmienianemi w miarę potrzeby i symptomatów dostrzeżonych. Opis szczegółowy wzmiankowanéy kuracyi umieszczonym będzie w zbiorze wypadków tego rodzaju, i służyć może za dowód skuteczności środków przezemnie do tychże nakadzań używanych. W tém dziele zamierzam sobie wyiaśnić sposób używania nakadzań w różnych chorobach chronicznych, przeciw którym takowe nawiększy okazały skutek, zamiast że używane poprzednio w znaczney ilości kąpiele wód mineralnych były zupełnie bezskutecznemi. Śmiało tu mogę powiedzieć, że tam gdzie dwadzieścia nakadzań niezrobiły tak dalece widocznego skutku na chorym, tam pewnie i długie używanie wód mineralnych żadney nie przyniosło ulgi w cierpieniach. Skutek 150. nakadzań, które sam wziętem, zupełnie odpowiedział doświadczeniu skutków już dawniéy rozbieranych przez naysławniéjszych

francuzkich i angielskich plisiologistów iako to: JPanów Ny-  
sten, Seguin, Crawford, Leslie, Watson, Blagden, Allen i Pe-  
pys, których pożyteczne i nader ważne odkrycia w téy mierze  
od lat dziesięciu prawie czynione, znane są iedynie z pism pe-  
ryodycznych ludzi uczonych tych dwóch narodów. Lubo cią-  
gle dochodzenia teorytyczne o skutku nakadzań nadały mi nie-  
iako prawo do miénia zdania w téy mierze, mógłbym ieszcze  
przytoczyć i 9000 nakadzań różnego rodzaju, które zupełnie sto-  
sownie do mych zasad uskutecznonemi były. — Trzechletnie  
ciągiem doznawane pomyslne skutki dostatecznie ugruntowały  
doświadczenie moje, sądzę przeto że kaźden zastanawiający się  
uzna wraz ze mną, iż utrzymywanie ciągle Doktora przy moim  
Instytucie iest mniéy potrzebném, iak się tego dowiodło przez  
czas ostatnich sześciu miesięcy. Prawda ta tém mocniéy czuć  
się da tym wszystkim osobom, które uczęszczały do Instytutu  
założonego w téy stolicy staraniem moiém, iedynie przezemnie  
samego od początku prowadzonego i dozorowanego, a odtąd  
wydoskonalonego we wszystkich iego częściach przez zastosowa-  
nia pracowitych nader doświadczonych, i ciągłego zastanawiania się.  
Te i tym podobne powody, które nie mogą byđz oboietnemi  
ani Lekarzom ani ich pacjentom, skłaniaią mnie do oświadczenia  
mnieyszem: że ani JPan Doktor Fijałkowski, ani też żaden in-  
ny lekarz nie będzie przywiązanym, ani współnikiem mego Insty-  
tutu, lecz kaźden z Ichmości Doktorów zostanie mile przyietym  
ile razy przyydzie lub w celu osobistego przekonania się, życząc  
na własnéy osobie czynić doświadczenia, bez których niepodo-  
bno iest nayswiatléyszemu lekarzowi znać szczególne własności fi-  
zyczne tego rodzaju leczenia, lub też w kaźdym innym razie kiedy  
który z Ichmości Doktorów sądzić będzie swą przytoimność potrze-  
bną przy chorym, w czasie gdy ten w iednym z moich aparatów  
zostawac będzie, zdarzenie tém rzadsze, iż od czasu założenia In-  
stytutu do époki dzisiejszéy ieszcze się nie przytrafiło, iak to za-  
świadczyc mogą meźowie biegli wsztuce i lekarze, których wiado-  
mości wyprzedziły w kraiu tym wziętość sposobu leczenia takowe-

go, i którzy iedynie dobro mając na celu, mniéy cenią zysk własny nad pewność wyzdrowienia swych chorych, lub przynajmniéy przyniesienia znaczney onym ulgi w słabościach chronicznych, przeciw którym nakadzenia lekarskie są dotąd uznane, iako najskuteczniejszy środek. — Dołączamy tu imiona tych prawdziwych przyjaciół ludzkości z wyraźną liczbą chorych, którą kaźden z nich uzdrowił za pomocą nakadzań lekarskich, a to w celu podziękowania im za podaną mi sposobność stania się użytecznym, niemniéy podania ich imion wiadomości osób cierpiących iako najzdolniejszych w udzieleniu im rady, równie wspartéy na wiadomościach i doświadczeniu iako bezinteresownéy.

### IMIONA WWJ Panów DOKTORÓW

z Warszawy.

z Województw  
lub z Woyska.

z dołączoną liczbą chorych, którą kaźden z nich uzdrowił za pomocą nakadzań lekarskich.

8	Brandt.	5	Millet.	7	Austereich. *
93	Czekierski M. D. Król:	30	Quinel.	46	Bon Girardot.*
2	Dziarkowski.	21	Roemer.	20	Jasiński (z Lipna.)*
3	Dybek. *	8	Volter.	5	Kossowicz.
7	Fijałkowski.	11	Weiss.	15	Kuezkowski* D.JCM.WX
2	Freyer.	2	Witaczek.	7	Morkiewicz.
2	Hefele.	22	Wolf.	25	Müller* (z Terespol.)
2	Jacobi.	5	Wolff.	6	Panchaud.
3	Janasz. *	4	Woyde.		
33	Kincel.				

*Nota.* Gwiazdka \* oznacza tych Dokt. którzy osobiście samymi żywali nakadzań lekarskich.

Stosownie do wyciągu ksiąg z Instytutu, okazuje się: iż Ichmość Panowie Doktorowie wskazali tę kuracyą 392 osobom, że 400 osób leczyło się tym sposobem bez wymienienia Doktorów, że te osoby które dłużej używały nakadzań, były zupełnie wyleczone, lub znaczney doznały ulgi, i w końcu, że żadnemu choremu nakadzenia wzmiankowane nigdy niezaszkodziły.

w Warszawie dnia 29 Września 1819.

Baron Préchamps, Kawaler  
rozmaitych Orderów wojskowych,  
przy ulicy Wiewska nro 1729 zamieszkały.